



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

SVEND B. THOMSEN A/S
GELLERUPVEJ 91, 6800 VARDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. april 2024

Jes Thormod Gylling

CVR-NR. 12 37 46 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Svend B. Thomsen A/S Gellerupvej 91 6800 Varde
	Telefon: 75 22 33 55
	CVR-nr.: 12 37 46 74
	Stiftet: 1. august 1988
	Kommune: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jes Thormod Gylling, formand Mikkel Vestergård Poulsen Henning Vind Morten Vestergård Poulsen Torben Bersang
Direktion	Henning Vind Torben Bersang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	33.217	35.312	37.283	31.357	33.205
Resultat af primær drift.....	-762	4.027	6.599	1.786	45
Finansielle poster, netto.....	-84	149	168	348	194
Årets resultat.....	-669	3.249	5.271	1.655	105
Balance					
Balancesum.....	38.895	45.658	42.426	43.458	37.458
Egenkapital.....	9.925	13.595	15.345	11.774	10.119
Nettorentebærende gæld.....	2.988	8.607	-9.986	4.012	2.622
Investeret kapital.....	17.651	27.141	10.665	20.474	15.116
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-3.090	-7.380	-3.518	-455	-1.535
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	69	66	65	68	75
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	-3,4	21,3	42,4	10,0	0,2
Soliditetsgrad.....	25,5	29,8	36,2	27,1	27,0
Egenkapitalforrentning.....	-5,7	22,5	38,9	15,1	1,0
Finansiell gearing.....	0,3	0,6	-0,6	0,3	0,3

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Nettoarbejdskapital (NWC) + immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver - andre hensatte forpligtelser - øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser
Nettorentebærende gæld	Rentebærende forpligtelser - rentebærende aktiver - likvide beholdninger
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive anlægs- og entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31.12.2023

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 blev et utilfredsstillende år for selskabet. Årets resultat blev et underskud på 669 t.kr., mod et overskud i 2022 på 3.249 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er lavere end forventet, da selskabets aktivitet og omkostninger har været påvirket af vejrlig, samt udskudte projekter.

Forventninger til fremtiden

I 2024 forventes et aktivitetsniveau på samme størrelsesorden som i 2023 og et overskud før skat i niveauet 3 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		33.216.666	35.312.380
Personaleomkostninger.....	1	-31.086.594	-29.359.393
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-2.892.042	-1.926.246
DRIFTSRESULTAT		-761.970	4.026.741
Andre finansielle indtægter.....	3	477.524	457.636
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-561.428	-308.564
RESULTAT FØR SKAT		-845.874	4.175.813
Skat af årets resultat.....	5	176.409	-926.603
ÅRETS RESULTAT	6	-669.465	3.249.210

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10.348.511	10.780.689
Materielle anlægsaktiver.....	7	10.348.511	10.780.689
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver.....	8	5.000	5.000
ANLÆGSAKTIVER.....		10.353.511	10.785.689
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.811.060	23.323.671
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	1.997.000	780.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		11.328.791	9.865.057
Andre tilgodehavender.....		333.257	31.600
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.069.147	865.654
Tilgodehavender.....		28.539.255	34.865.982
Likvide beholdninger.....		1.938	6.462
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		28.541.193	34.872.444
AKTIVER.....		38.894.704	45.658.133

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	11	1.100.000	1.100.000
Overført resultat.....		8.825.052	9.494.517
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	3.000.000
EGENKAPITAL.....		9.925.052	13.594.517
Hensættelser til udskudt skat.....	12	4.668.591	4.845.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.668.591	4.845.000
Leasingforpligtelser.....		7.143.248	7.213.465
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	7.143.248	7.213.465
Gæld til pengeinstitutter.....		2.245.204	6.777.477
Leasingforpligtelser.....		2.450.000	2.686.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.920.148	5.659.869
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.480.034	393.038
Selskabsskat.....		0	1.430.603
Anden gæld.....		2.062.427	3.058.164
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.157.813	20.005.151
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		24.301.061	27.218.616
PASSIVER.....		38.894.704	45.658.133
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.100.000	9.494.517	3.000.000	13.594.517
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		-669.465		-669.465
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	1.100.000	8.825.052	0	9.925.052

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	69	66	
Løn og gager.....	28.239.555	26.924.851	
Pensioner.....	2.606.704	2.197.602	
Andre omkostninger til social sikring.....	240.335	236.940	
	31.086.594	29.359.393	
Vederlag til direktion.....	1.049.682	1.079.286	
Vederlag til bestyrelse.....	10.000	40.000	
	1.059.682	1.119.286	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			2
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	2.892.042	1.926.246	
	2.892.042	1.926.246	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	362.739	423.022	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	114.785	34.614	
	477.524	457.636	
Øvrige finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	11.368	126.965	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	550.060	181.599	
	561.428	308.564	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	1.430.603	
Regulering af udskudt skat.....	-176.409	-504.000	
	-176.409	926.603	
Forslag til resultatdisponering			6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	3.000.000	
Overført resultat.....	-669.465	249.210	
	-669.465	3.249.210	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			7
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		14.673.422	
Tilgang.....		3.089.745	
Afgang.....		-2.999.746	
Kostpris 31. december 2023.....		14.763.421	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		3.892.733	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-2.369.865	
Årets afskrivninger		2.892.042	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		4.414.910	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		10.348.511	
Finansielle leasingaktiver.....		10.343.511	
Finansielle anlægsaktiver			8
		Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris 1. januar 2023.....		5.000	
Kostpris 31. december 2023.....		5.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		5.000	
Igangværende arbejder for fremmed regning			9
Salgsværdi af udført arbejde.....	123.101.968	79.207.450	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-121.104.968	-78.427.450	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.997.000	780.000	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.997.000	780.000	
	1.997.000	780.000	
Periodeafgrænsningsposter			10
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.			

NOTER

				Note
Aktiekapital				11
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Ordinære aktier, 30 stk. a nom. 10.000 kr.....		300.000	300.000	
Ordinære aktier, 7 stk. a nom. 100.000 kr.....		700.000	700.000	
Ordinære aktier, 1 stk. a nom. 100.000 kr.....		100.000	100.000	
		1.100.000	1.100.000	
Hensættelser til udskudt skat				12
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt underskud til fremførel				
Udskudt skat vedrører:				
Materielle aktiver.....		161.860	188.000	
Tilgodehavende.....		7.474.815	4.657.000	
Underskud til fremførel.....		-2.968.084	0	
		4.668.591	4.845.000	
Udskudt skat 1. januar.....		4.845.000	5.349.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-176.409	-504.000	
Udskudt skat 31. december.....		4.668.591	4.845.000	
Langfristede gældsforpligtelser				13
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	9.593.248	2.450.000	0	9.899.465
	9.593.248	2.450.000	0	9.899.465
Eventualposter mv.				14
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bersang & Vind ApS der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				15
Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for 20.131 t.kr. pr. 31.12.2023 mod 20.824 t.kr. i 2022. Der hensættes ikke til arbejdsgarantier, idet erfaringen viser, at garantiarbejderne er yderst beskedne.				

NOTER**Note****Nærtstående parter**

16

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

SBT Anlæg A/S, Varde

Bersang & Vind ApS, Varde

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

17

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31.12.2023

Koncernregnskab

18

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Bersang & Vind ApS, Varde

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Bersang & Vind ApS, Varde
